
a kmdizaee . ' " .
Rychnov nad Kněžríůu. s.r.cj. " '

Smlouva o dodávkách pitné vody a o odváděni a čištěni nebo jiné likvidaci odpadních vod
Č.

uzavřená v souladu s § 8 odst. 6, odst. 16 a odst. 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanaiizacich pro veřejnoL! potřebu a o změně

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacich), v platném znění (dále jen ,,Smlouva")

Jméno, přijmenil firma

Datum narozeni
IČO:

Adresa /sídlo
Zastoupený
Kontaktní údaje
ID datové schránky

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje

70882525 DIČ:
nábřeží U Přívozu 122/4 Hradec Králové 50003

brig. gen. Ing. Mencl František
tel: e-mail:
yvfab6e

Adresa pro doručování:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhr.kraje Na Spravedlnosti 2010 Rychnov nad Kněžnou 51601

(dále jen ,,odběratel")

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. C, vI. 45498
se šidlem HavlIčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastoupená jiřím Šimou, DiS., jednatelem
IČO: 09034773, DIČ: CZ09034773 tel:

ID datové schránky: jjbuc3k e-mail: web: www.vakrk cz

jako provozovatei vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu pověřený vlastníkem vodovodu l kanalizace k uzavřeni smlouvy.

(dále jen ,,dodavatel")

Předmět smlouvy

(l) DQdavate| a odběratel se dohodli na této smlouvě q dodávkách pitné vody a o odvádění a čištěni nebo jiné likvidaci odpadních vod, a

to v rozsahu:

!w! dodavatel se zavazuje dodávat pitnou vodu vodovQdem pro veřejnou potřebu (dále jen ,,vodovod") do vodovodní přípojky a odběratel
"" se za to a za službu s tlm spojenou dodavateli zavazuje platit vodné,

dodavatel se zavazuje odvádět odpadní (příp. srážkQvé vody) vypouštěné z připojené nemovité věci kanalizační přípojkou do
J: kanalizace pro veřejnou potřebu a dále tyto vody čistit nebo jinak zneškodňovat a odběratel se za to a za službu s tím spojenou

dodavateli zavazuje platit stočné.

Připojená.nemovitá věc

čísĺ0 odběru obec " Ulice ,' část obce č.p. lev, : katastrální území čislo parcely

, 0101-0112 Rychnov nad Kněžnou Na Spravedlnosti 2010 Rychnov nad Kněžnou 2584/3
i

i

Strana: 1 l 5



"

(2) Údaje o připojeni:

Vlastník vodovodu Město Rychnov nad Kněžnou

Vlastň ik kariaiizace Město Rychnov nad Kněžnou
i i

Vlastník připojené stavby Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené stavby.

Vlastník vodovodni přípojky Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem přípojky.

Vlastnik kanalizační přípojky Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem přípojky.

(3) Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob v připojené nemovitosti je O.

(4) Dodavatel je provozovate|em vodovodu a kanalizace a byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastníkem wdovodu/kanalizace. ! ,i iDodavatel je ve vztahu k odběrateli odpcvědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou o provozováni j :
vodohospodářského majetku uzavřenou s vlastníkem vodovodu/kanalizace a dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich
přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na provozovatele.

j||.

Dodávka vody

(l) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběrafele dodávku pitné vody z vodovodu a v jakosti odµvidajicím právním předpisům, odběratel
má právo vodu z vodovodu odebírat a má povinnost hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody podle této smlouvy.

(2) Dodavatel cdběrateli sděluje, že v místě napojeni přípojky na vodovod hydrodynamický předák činí minimálně 0,15 MPa (při zástavbě
nad dvě nadzemní podlaží nejméně 0,25 MPa) a maximálně 0,7 MPa.

(3) Ukazatele jakosti pitné vody jsou: maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l; doporučená hodnota vápniku: 40 mg/l; doporučená hcdnota
hořčíku: 20 rng/l, dle vyhl. 252/2004 Sb, ve znění pozdějších předpisů,

(4) jakostní ukazatele dodávané vody Qdpovldají právním předpisům. Aktuálni hodnoty jakostních ukazatelů dodávané vody, které mohou
kolisat v rozmezí hodnot stanovených právními předpisy, které jsou k dispozici na www.vakrk.cz.

lV.

objem pitné vody

{l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané pitné vody bude zjišťováno:

ml měřením objemu vodoměrem vlastníka vodovodlj

podle směrných čísel roční potřeby vody, Viz příloha č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb, ve znění pozdějších změn

(2) Odběratel je povinen dodržet umístěni vodoměru kterým je jiné. :

(3) Odběratel informuje dodavatele, že součásti vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy není požární obtok.

(4) Odběratel bere na vědomi, že limit dodávané vody je dán průměrem v®omětu: 30 mm v max, množství: 13 m3/hod.

V.

Odváděni odpadních vod

(l) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odváděni odpadních (příp. srážkových) vod kanalizaci, odběratel má právo vypouštět
odpadri (příp. srážkové) vody do kanalizace a má povinnost hradit dodavateli úplatu za odváděni odpadních (příp. srážkových) vod
podle této smlouvy. ,

(2) Odběratel bere na vědomi, že mira a množství znečištěni vypouštěných odpadních vod je určena kanalizačním řádem. Kanalizační řád
pro příslušmu bkalitu je dostupný v sídle dodavatele nebo Rä www.vakrk.cz.

(3) Na odběrném místě není odběratel oprávněn použít zdroj jiných odpadních vod, z nějž se vypouští voda do kanalizace.

(4) Odběratel je oprávněn vypouštět do kanalizace srážkové vody.

Straka: 2 l 5



VI.

objem odpadních vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

jŮ1 objem vod dodaných vodovodem měřidlem vlastníka vodovodu,

Ĺ""""! měřením objemu odváděných odpadních vod měřidlem odběratele,

I.,.! měřením množství vody odebrané z jiného zdroje měřidlem odběratele

l podle směrných čišel roční potřeby vody,

. i technickým výpočtem, ověřeným dodavatelem.

VIl.

objem srážk3vých vod

Smluvní strany se dohodly na následujicích podmínkách odváděni srážkových vod:

(l) Číslo vypouštění odpadních vod: 33.

(2) Množství srážkových vod odváděných do kanalizace (výpočet dle § 31 vyhlášky č. 428/2001 Sb.):

. ^ odtokový Redukovaná plocha (MDruh plochy Plocha (m') souan[te| (plocha krať odtokový souc|nlte|)

A zastavěné a těžce propustné zpevněné plochy 6224 0,90 5 601.6

B lehce propustné zpevněné plochy O 0,40 0.0
É

C plochy kryté vegetaci O 0,05 0,0

Součet redukovaných ploch 5 601.6

Dlouhodobý srážkový normál (m/rok) platný ke dni uzavřeM smlouvy* 0,715
l

Ročni množství odváděných srážkových vod v m3 součet redukovaných ploch v m' krát 4005
dlouhodobý srážkový normál v m/rok

l

z toho zpoplatněný podíl v %: 100,0

Zpoplatněný podíl z ročního množství odváděných srážkových vod v m' 4005

* Dlouhodobý srážkový normál je veličina, která podléhá změnám a je stanovována postupem dle platných právních předpisů. O jeho případné
změně a způsobu výpočtu bude dodavatel písemně informovat odběratele.

(3) Do výpočtu v odst. {2) se zahrnují pouze plochy, z nichž je možnost odvádění srážkových vod do kanalizace.

(4) výpočet dle odst. (2) se neuplatni, je-li objem srážkových vod měřen při odváděni do kanalizace podle ČI. '/1.

(5) Zpoplatněni se neužije u ploch, které jsou ze zákona od plateb za odváděni srážkových vod osvobozeny, tj. u veřejně přístupných cest,
celostálnich a regionáMich drah, zoologických zahrad, staveb určených k trvalému bydlení a pozemků užívaných domácnostmi.

VIII.

Ceny a jejich vyhlášení

Smluvní strany se dohodly na následujicim způsobu výpočtu ceny za poskytnuté služby dodavatelem odběrateli:

(l) Cena pro vodné a cena pro stočné je jednosložková. Pokud tak stanovi vyhláška města (obce), cena je dvwsložková.

(2) Cena pro vodné a cena pro stočné je založena na výpočtu podle cenových a právních předpisů (výměr Ministerstva financí platný
v přislušném roce a přilohy č, 19 a č. 19a vyhlášky č. 428/2001 Sb.).

{3) Cena vodného a stočného se vyhlašuje prostřednictvím úřední desky pňslušného městského (Qbecníh0) úřadu. Aktuální ceny pro
vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u dodavatele a vlastníka vodovodu/kanalizace.

(4) Změna ceny pro vodné resp. stočné nevyžaduje sjednáni dohody o změně smlouvy (tj. dodatku).

l

l

,

.

i

ú

Strana: 3/5



. . .'.mi:
lX.

Platební podmínky

(l) Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí odběratel dodavateli na základě daňového dokladu {dále jen faktura) vystaveného
dodavatelem.

(2) Smluvní strany se dohodly na:
4

Fakturačním období: Za 3 měsíce

Způsobu úhrady faktur převodním příkazem

Způsobu zasíláM faktur: poštou obyčejně na doručovaci adresu

(3) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn vodné a stočné vyúčtovati mimo pravidelný cyklus.

(4) Odběratel se zavazuje platit vodné a stočné na základě daňového dokladu - faktury vystavené dodavatelem. Splatnost faktury je 30
dnů ode dne odeslání.

(5) Při změně ceny pro vodné (stočné), aniž by k předešlému dni byl učiRěn odečet měřidla, jímž se zjišt'uje abjem dodané pitné vody
(odpadních vod), dodavatel vyúčtuje vodné (stočné) podle tohoto propočtu: Za období přede dnem nabytí účinnosti změny dodavatel
uplatní cenu platnou v tomto období a za období ode dne nabytí účinnosti změny cenu platnou od tohoto dne, propočtené denním
průměrem objemu v období mezi poslednim odečtem stavu měřidla před změnou této ceny a prvním odečtem stavu měřidla po změně
této ceny.

X.

Důsledky porušení smlouvy

{l) Za každý den prodleni s úhradou peněžitého dluhu je dlužník povinen věřiteli zaplatit též úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky.

(2) Za každý jednotlivý neoprávněný odběr z vodovodu či neoprávněné vypouštěni do kanalizace (tj. v rozporu se zákonem, smlouvou a
kanalizačním řádem) se sjednává smluvní pokuta ve výši 5 000 KČ.

13) Za neoprávněný odběr či vypouštění trvajíd alespoň 3 měs ice nebo za neoprávněný odběr či vypouštěni opakujici se do 3 let od
předešlého se sjednává smluvnl pokuta ve výši 10 000 KČ.

(4) Právo na smluvní pokutu nenahtazuje právo na náhradu ztráty tím vzniklé, na náhradu škody ani právo na náhradu osobních a věcných
výdajů soU'/isejicÍch s řešením neoprávněnéhQ odběru či vypouštěni.

XI.

Zpracováváni osobních údajů

(I) Dodavatel zpracovává odběratelovy osobní údaje uvedené v této smlouvě a dále údaje zjištěné při výkoriu práv a při plněni povinnosti
z této smlouvy {např. údaje z odečtů měřidel apod.), to vše za účelem výkonu práv a plněni povinností z této smlouvy a dále za účelem
vedení agendy o dodávkách vody a odváděni odpadních vod v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích {dále jen ,,účel
zpracovávání").

{2) Odběratel bere tímto na vědomi, že pro takto stanovené účely nevyžaduje zpracováni osobnich údajů jeho souhlas. Odběratel souhlasi
s tím, že osobní údaje mohou být zpřístupněny vlastníkovi vodovodu a kanalizace, a to výlučně v souladu s výše uvedenými účely.

XII.

Závěrečná ustanoveni

(l) Účirinost smlouvy nastává připojením stavby nebo pozemku na vodovod l kanalizaci, nejdříve však dnem podpisu této smlouvy.
Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva se užije i na období od 01.01. 2021 do uzavřeni smlouvy, tj. od stavu vodoměru ve
výši mi Měnit smlouvu lze jen písemně.

(2) Práva a povinnosti odběratele na místě samém (odečty, výměny vodoměru atp.) může za odběratele vykonávat zletilý člen jeho
domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod., třebaže k tomu nebyl výslovně zmocněn.

(3) Spory se řeší přednostně dohodou a není-li ji dosaženo, smluvní strana může záležitost přednést soudu nebo správnímu úřadu.
Odběratel, který má postavení spotřebitele, se může též obrátit na Českou obchodní inspekci (www.coi.cz) s návrhem na zahájeni
ínimosoudniho řešeni spotřebitelského sporu.

(4) Odběralel se zavazuje neprodleně písemně oznámit dodavateli změnu v osobě vlastníka připojené nemovité věci. Do doby splněni této
povinnosti je odběratel dodavateli povinen hradit vodné a stočné.

.:1

Strana:4/5 l



(5) Změnu skutečností majicich vliv na práva a povinnosti plynouci z této smlouvy je odběratel povinen dodavateli písemně oznámit bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od jejich vzniku. Vznikne-li dodavateli nesplněním těchto povinnosti újma, je odběrat[e1
povinen ji nahraditv plném rozsahu.

(6) Dodavatel i odběratel jsou oprávněni smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udáni důvodu. výpovědní doba uplyne tři celé kalendářní
měsíce od doručení výpovědi druhé straně.

(7) Odstoupeni od smlouvy je možné z důvodu podstatného porušení povinností vyplývajicích ze smlouvy či ze zákona. Odstoupeni je
účinné doručením jeho písemného vyhotoveni, popř. pozdějším dnem v něm uvedeným. Vzájemná práva a povinnosti řádně
uspokojené, resp. splněné před odstoupením od smlouvy se nevypořádávají,

(B) Ke dni uplynuti výpovědní doby a ke dni skončeni smlouvy odstoupením je odběratel povinen u dodavatele písemně objednat odpojeni
vodovodni (kanalizační) přípojky od vodovodu (kanalizace) a zaslepeni dotčeného odbočeni z vodovodu (kanalizace). Pokud tak
odběratel neučiní, smluvní vztah trvá až do dne odpojeni, které uskutečni dodavatel. Odpojeni dodavatel uskutečni na odběratelův
náklad. Dodavatel vodovodni (kanalizační) přípojku od vodovodu (kanalizace) neodpojí, pokud s účinností bezprostředně navazujici na
uplynuti výpovědní doby resp. skončeni smlouvy odstoupením dodavatel uzavře obdobný smluvní vztah s odběratelem či novým
vlastníkem připojené nemovité věci.

(9) Dodavatel doručuje odběrateli písemnosti zpravidla prostřednictvím držitele poštovni licence na adresu odběratele uvedenou v této
smlouvě. V případě nedoručeni zásilky na zasilací adresu může být zásilka doručena na adresu odběrného místa. Písemnost se
považuje za doručenou i tím, že si odběratel písemnost nevyzvedne v úložní lhůtě 15 dnů nebo se vráti zpět dodavateli jako
nedoručitelná.

(10) Tento smluvní vztah se řídí zákonem č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a
kanalizacích a jeho prováděcimi předpisy, v platném znění, podmínkami ke smlouvě o dodávce vody a odváděni odpadních vod (dále
jen podmínky) a fek|amačním řádem. Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se se smlouvou a těmito podmínkami a reklamačním řádem
seznámil a jejich obsahu porozuměl.

(11) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu změn právních předpisů,
inovace poskytovaných služeb nebo změn podmínek, které nejsou závislé na vůli dodavatele. Dodavatel změnu podmínek a
reklamačního řádu odběrateli oznámi nejméně tři měsíce předem. Do doby účinnosti změny je odběratel oprávněn změnu písemně
odmítnout, což se považuje za výpověď' smlouvy účinnou v den předcházející dni účinnosti změny; smluvní strany následně postupuji
podle odst. 8.

(12) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom výtisku.

Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

Havlíčkova ¶36
516 01 Rychnov nad Kněžnou

-2- \

V Rychnově nad Kněžnou dne čl. , µrQÁc,' kýulloL/( l ,,, 1-1 m-m

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

Jiří Šima, DiS.
jednatel

Přílohy:

- podmínky ke smlouvě o dodávce vody a odváděni odpadních vod

- reklamační řád

Česká r Ilka - Hasičský záchranný sbor
rálovéhradeckého kraje

brig. gen. Ing. Mencl František

d

. , .
, .

e ;l ·

, .. . .
. , .

Strana: 5 /5



Mvodovody a kanaúzace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

PODMÍNKY KE SMLOUVĚ

o dodávce vody a o odváděni odpadních vod {dále jen ,,podmínky")

pro smlouvy uzavírané s platnostI od 1.1.2021

I. Úvodní ustanoveni

1. Tyto poCminky upravuji vztahy mezi dcdavatelem a odběratelem vznikající při dodávání vody a odváděni odpadních příp.
srážkových (dále jen ,,odpadních") vod & stávají se přilohou smlouvy o dodávce vody a o odváděni odpadních vod {dále též
,,smlouva") uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem v sodadu s ustenovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a karla|izacÍch pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v
platném znění (dále též jen ,,zákon o vodovodech a kaRa]izacich").

2. Dodavatel a odběratel se zavazuji při plněni smlouvy postupovat v souladu s těmito podm inkami, smlouvou a právními
předpisy.

3, Pokud se ustanoveni podmiríek nebo smlouvy odchyluje od právMho pravidla, které nemá donucující povahu, má
přednost usÉanovenÍ těchto podmínek nebo smlouvy. Při rozporu ustanoveN podmínek a smlouvy má přednast smlouva,

4. Práva a povinnosti odběratele, zejm. při odečtech a výměnách měřidel, může na místě samém vykonávat za odběratele
jeho zástupce {člen domácnosti, nájemce lZ jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.), a to ariiž by k tomu
musel být odběratelem výslovně zmocněn.

ii. Dodávka vody a odváděni odpadních vod

1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dodávku vody z vodovodu v požadovaném množsfvÍ a jakosti odpovidajid
obecně platným právním předpisům a zajistit plynulé odváděni odpadrňch vod kanalizaci,

2. Do kanalizace může odběratel vypouštět pouze odpadní vody z nemovitosti specifikované ve smlouvě, a to v množství a
miře znečištěni stanovených v platném kanalizačním řádu dané lokality a ve smlouvě. Kanalizační řád je k dispozici Rä
místně přídušném vodoprávním úřadě, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na webových stránkách dodavatele:
\A/ww.vakrk.cz.

3. V kanalizačním řádu je uvedeno nejvyšší připustné mnažstvi a znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
Tyto limity jsou závazné pro všechny producenty odpadríich vod napojené na kanalizaci, pokud nemají s jejím
provozovatelem smluvně sjednány limity specifické. Sjedriáni speciňckých limitů musí být řešeno dodatkem ke smlouvě a
doplněMm a schválením přílohy kanalizačrňho řádu, Provozovatel kanalizace přitom takové vypouštěni může umožnit jen
tehdy, neohrozAi to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Vypouštěríí odpadních vod do kanalizace dle specifických
limitů je pro konktétniho producenta zpravidla spojene se zvláštním poµlatkem.

4. Odváděni odpadních vod do kanalizace je možné pouze přes řádně zřízené kanalizační přípojky k tomuto účelu určené.
Vypouštěni přes uliční vpusti nebo poklopy kanalizačních šachet je zakázáno. V případě, že je kanalizace ukcnčena
centrálni čisiirnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadni vody přes septiky nebo obdobřů zařízeni.

5. Je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky, které nejsou odpadními vodami viz. kanalizační řád, zejména:
koncentrované ropné látky, ředidla, organická rozpcuštědla, nátěrové hmoty nebe jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky,
smažicl a frilovací oleje nebo tuky, jedy a žíraviny, posypové a jiné soli, koncentrované silážní št'ávy, statková a průmyslcvá
hnojiva, přípravky na ochranu rostlin a hubeni škůdců - pesticidy, látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě,
látky intenzivně barevné, látky s nadměrným zápachem či dusivé, pevné předměty např. hadty, plasty, láhve, cbaly, provazy,
injekční stříkačky apod.

6. Uliční uzávěry vodovodních přípojek jsou v majetku vlastníka vodovodu. Odběrateli je zakázáno jakkoli manipulovat s
uličními uzávěry či umožnit manipulaci jinému.

-u



E

7. V případě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod z důvodů na straně odběratele bude
dodávka vody nebo odváděni odpadních vod obnoveno na žádost odběratele, a to podle provozních možnosti dodavatele, i
zpravidla do dvou pracovních dnů po zaplacení všech splatných pohledávek a náhrady nákladů spojených s přerušením a i
obnovením dodávky vody a odvádění odpadních vod, popřípadě odstraněni důvodů, které k přerušeni vedly.

lll. Některá ujednáni týkajiá se měřeni dodávané vody a odváděných odpadních vod

1. Množství dodané vody se měří měřidlem ve vkstnictvi vlastníka vodovodu, které je stanoveným řněřid!em podle zákona č,
505/1990 Sb., o metrologii, v platném zněnl (dále jen ,,zákon o metrologii"), pckůd smlouva nestanoví jinak.

2. Pokud množství odpadních vod odvedených do kanalizace měří odběratel svým měřidlem, toio měřidlo podléhá kontrole
posouzeni funkční způsobilosti měříciho systému pro měřeni průtoků a proteklého množsĹvÍ (dále jen ,,posouzeni funkční
způsobilosti") podle zvláštních předpisů, jde-li o nestanovené měřidlo, nebo úřednímu ověřeni, jde-li o stanovené měňdlo. U
nestanovených měřidel je odběratel govinen zajistit pravidelné posouzeni funkčrň způsobilosti měřidla v 6-letých intervalech.
Odběratel je povinen zajistit, aby měřidlo mělo platné úřední ověření nebo posouzeni funkční způsobibsti po celou dobu
trvání smlouvy. Na vyžádáni je odběratel povinen doložit dodavateli protok0| o posouzerň funkčM způsobilosti, vypracovaný
úředním měřičem, Posouzeni funkční způsobilosti nebo úřední ověření zajišt'uje na své náklady odběratel.

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přistup k měňdlu, k při?ojce a zařízeni vnitřního vodovodu nebo
kanalizace.

4. Pokud je měřidle umístěno v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přisěupná a odvodněná. Je-li šachta
umístěna na místě veřejnosti přístupném, odběratel má právo po dohodě s dodavatelem šachtu zajistit proti Reoprávněnému
vniknuti; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňováni dodavateli. Pokud vodovodnÍ přípojka nebo vnitřní vodovod
nevyhovuje požadavkům pro měřidla, je odběratel povinen na vyzváni dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné
úpravy.

5. Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla (a to i měřidla ve vlastnictví odběratele) zajistit proti neoprávněné mar!ipu|aci.

6. ?okud je pctí'eba měřidlo prč měřeni odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za účelem
úředního ověřeni, je odběratel povinen infcrmovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni ověřit neporušenost plomb a
zajistit odečet měřidla. Po osazeni měřidla s platným úředním ověřením dojde k jeho zaplombováni praccvníky dodavatele
na náklady odběratele. Během doby, kdy je měřidlo demontovánc, nebude odběratel odvádět odpadni vodu do kanalizace
bez písemného souhlasu dodavatele. U nestanoveného měřidla je odběratel povinen před zahájením posouzení funkční
způsobilosti měřidla informovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla. Po dôkoRčeni posouzeni
funkční způsobilosti měřidla, je odběratel povinen neprcdleně informovat pracovníky dodavatele, kteří jscu povinni zajistit
odečet měřidla a případně zajistit měřidlo či jeho části profi neoprávněné manipulaci, Pokud dodavatel zjistí porljšeRi výše
uvedeného pcstupu, je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v sodadu s odst. Ml. těchto podmínek.

7. jakýkoliv zásah do měřidla ze strany jiné než dodavatele je nepřípustný. Odběratel je povinen měřidlo, jeho plomby,
hlavni uzávěr vody, přípojku a další technická zařízeni zajistit proti Reoµrávněné manipulaci, chránit před poškozenim (zejm.
před zásahem jiné osoby, působením mechanické sIly, ohněm, mrazem apod.) a bez odkladu oznámit dodavateli jejich
závady či závady v měřeni. Byla-li nefunkčnost měřidla nebo poškozeni měřidla (zvláště mrazem) způsobena nedostatečnou
ochranou měřidla odběratelem, hradí Újmu a náklady spojené s výměnou měřidla odběratel.

8, Obdobným způsobem se postupuje i při osazeni jiných měřidel ve vlastnictví odběratele, zejména u měřidel, na jejichž
základě ponižuje dodavatel odběrateli stočné. !

9. Pokud dodavatel zjistI porušení výše uvedených przvidel, je oprávněn odňtrtout fakturaci stočného dle měřidla.
Fakturace stočného bude poté provedena v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími předpisy, vše
v platném znění.

10. Termin odečtu měřidla stanovuje dodavatel, Pokud není měřidlo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen ohlásit
dodavateli přesný stav počitadla měřidla {dále jen ,,samoodečet") do pěti dnů {tiskcpis k ohlášeni stavu zanechá u odběratele
pracovník provádějici odečet). ?okud tak neučiní, je povinen umožnit pracovníkům dodavatele přistup k měřidlu, a to v

l



terminu, o kterém dodavatel edběratele předem vyrGzumi, jinak může dodavatel dodávku vody či odváděni odpadních vod
přerušit. Dodavatel není povinen přijmout opakovaný samoodečet. Odečet měřidla ve vlastnictví odběratele a následná
fakturace jsou pro\/ádě[?y na náklady odběratele.

11. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřen! nebo zjisti-li závadu na měřidle vlastMka vodovodu, má právo požádat o
jeho přezkoušení, Teto právo lze uplatNt nejpozději při výměně měřidla. Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti
odběratele do 30 dnů ode dne doručeni žádosti zajistit přezkoušeni vodoměru u autorizované zkušebny, přičemž odběratel
je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru nezbytnou součinnost, Výsledek přezkoušení oznámi
dodavatel neprodleně písemně odběrateli Žádost o přezkoušen' měř'dla nezprošt'uje odběratele pov nnost včas zaplatt
dlužné vodné a stočné.

12. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na měřidle ve vlastnictví odběratele, má právci
požádat o jeho přezkoušeni.

13. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do kanalizace a toto množství je
prokazatelně větší než 30m3 za rok, má právo na sniženi fakturovaného množství odváděných odpadních vod. Množství
odváděné odpadni vody do kanalizace se zjisti bud' měřením, nebo odbcmým výpočtem podle technických propočtů
předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem smluvM strany nedohodnou jinak.

14. Pokud je součásti vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy požární obtok, lze ho využívat výhradně pro přímé hašeni
požáru nebo pň požárních revizích a to výlučně osobou k tomu oprávněmu. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti s
tím k porušeni plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušeni plomby oznámit písemně dodavateli.
Pokud tak neučiní, nebo dojde k porušeni plomby z jiných důvodů, je toto porušením ustanoveni smlouvy a dodavatel je
oprávněn uplatnit vůči odběrateli stnluvM pokutu v souladu s odst. IV.1. těchto podmínek.

lV. Ostatní podmínky

1. Odběratel je povinen dodavateli nahradit náklady, kte:é mu vzniknou v souvislosti s upominánim a vymáháním dluhu,
zejména náklady osobní a věcné, a odměny vyplacené třetím osobám, a to ve fázi mimosoudního vymáháni ve výši dle
platného ceníku dodavatele, který je k dispozici u dodavatele a ve fázi soudního vymáháni ve výši dle rozhodnuti věcně a
mistr!ě přIsdušného soudu.

2. Pokud odběratel zmaří doručeni dopcručené zásilky dodavatele tím, že ji odmítne převzít či tuto nevyzvedne v úložni
době nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro dclručovánÍ, má se za to, že zásilka je doručena dnem, kdy byla
domčovatelem vrácena adesilateli (dodavateli).

3. Dle vzájemné dohody účastníků smlouvy pIati, že pokud v době trvání platnosti smlouvy pozbude dodavatel právo
uzavírat smluvní vztahy s odběrateli, bude mít vlastník vodovodu a kanalizace nebo jím pověřená osoba stejná práva a
povinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamžikem, kdy se smlouvou projeví souhlas. Pokud svůj souhlas neprojeví, pIati
smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely.

V. Ochrana osobních údajů

1. Dodavatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje o odběrateli, resp. jeho zástupci, budou zpracovány v souladu s:

- ČI. 6 odst. 1 písm, b) GDPR {,,Zpracováni je |)ezbytné pro plněni smlouvy");

- ČI, ó odst. 1 písm, C) GDPR {,,Zpracováni je nezbytné pro splněni právní povinnosti, která se na správce vztahuje");

- ČI. 6 odst. 1 písm. f) GD?R (,,Zpracováni je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce'].

Odběratel bere tímto na vědomi, že pro iakto stancverié účely nevyžaduje zpracování jeho osobních údajů jeho souhlas.
Poskytnuti OSobrňch údajů je dobrovcdné, pro účely uzavřeni smlouvy je však nezbytné předání jména, příjmení, data
narozeni, adresy trvalého pobytu odběratele a adresy odběrného místa. Odběratel je povinen jakékoliv změny předaných
osobních údajů dodavateli ihned ohlásit. Odběratel souhlasí s tlm, že osobní údaje mohou být zpřistupriěny v|astnikc!vi
vodovodu a kanalizace, a to výlučně v souladu s výše uvedenými účely.

' l

4

:i

ľ
l
l



2. Dodavatel tímto Odběrateli oznamuje, že přijal náledujici opatření pro zabezpečení jeho csobnich údajů:

· vedeni dokumentů s osobními údaji podle spisového a skartačního řádu;
· nezávislou kontrdni funkci ochrany osobn ich údajů, kterou provádí pověřenec pro ochranu csobnich údajů;
· osobní odpovědnost csob, které pracuji s osobMmi údaji;
· shromaZdbvání pouze nezbytných osobních údajů a pouze v případech, uvedených v ČI. V., odst. l.;
· skartace již nepotřebných osobních údajů;

zachováváni mlčedivosti o osôbnkh údajích u všech svých zaměstnanců;
neposkytováni csobniú údtjů třetím osobám bez informováni Odběratele (pakliže toto Dodavateli neukládá
přlslušný právni předpis (ČI, V,, odst. l.);
pravidla ochrany csobnich údajů je zahrnuta v interní bezpečnostM směrnicí
zvláštnl ochrana osobních údajů je potom věnována pň práci zaměstnanců Dodavatele s IT technikou.

3. Odběratel bere na vědolnÍ, že kdyby vyvstaly jakékoliv pochybnosti o zákonnosti pmžiti jeho osobních údajů, může se
obrátit na pověřence prč ochranu osobnich údajů (kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Dodavatele) anebo
na Úřad pro ochranu osobních údajů, který dozoruje nakládání s osobními údaji na území České republiky.

Datum vydáni 1.12.2020.

'"L
. .,

'":8

l

T
Í

l



7.vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

REKLAMAČNÍ ŘÁD

Obecná ustanoveni

Společnost Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o,, jako provozovatel (dále ,,dodavatel") vodovodů a kanalizaci,
vydává dle § 36 odst. 3 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen ,,ZVK") a v návaznosti na zákon č, 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, tento Reklamační řád.

Reklamační řád stanovuje podmínky a rozsah odpovědnosti za vady poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky
pitné vody vodovodem a odváděni a čištěni nebo jiné likvidace odpadních vod kanalizaci, Dále stanovuje způsob a místo jejich
uplatněni včetně nároků odběratele, vyplývajicich z odpovědnosti dodavatele.

Reklamační řád se vztahuje na dodávku pitné vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizaci realizovaných na základě
písemné smlouvy uzavřené dle § 8 odst. 6 ZVK.

l. Rozsah odpovědnosti

Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady (reklamaci):

a) v oblasti dodávky vody lze reklamovat jakost a tlak dodávané pitné vody a množství dodávané pitné vody

b) v oblasti odváděni a čištění nebo jiné likvidace odpadních vod lze reklamovat dohodnutý způsob odvádění odpadních vod,
množství odváděných odpadních vod a technické problémy kanalizace

C) vyúčtováni vodného a stočného

||, Místo a forma uplatnění reklamace

Odběratel uplatni reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní od skutečnosti, která je důvodem k reklamaci; lhůtu
pro reklamaci zjevné závady jakosti pitné vody stanovuje ČI. Ill, odst. 5.

a) písemně na adresu: Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., HavlIčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

b) E-mailem na adresu:

C) osobně v zákaznickém centru: v budově Městského úřadu, Havličkova 136, Rychnov nad Kněžnou, 3 patro, v pondělI od
8 hod. do 15 hod. a ve středu od 8 hod, do 17 hod, V případě osobně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele
pověřený sepsáním reklamaci povinen sepsat písemný záznam o uplatněné reklamaci, který odběratel podepíše. Reklamující
odběratel obdrží kopii tohoto záznamu.

Reklamace uplatněná jakýmkoliv výše uvedeným způsobem musí obsahovat:

a) jméno a příjmení nebo obchodní jméno odběratele

b) adresu nebo sídlo odběratele, kontaktní údaje odběratele (telefon, e-mail apod.)

C) adresu místa odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod. popř. číslo daňového dokladu

d) popis vady nebo reklamace, uplatněný nárok

e) datum podání reklamace a podpis odběratele

V případě písemnosti zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené údaje nezbytné
pro řádné uplatněni reklamace, bude odběratel vyzván, aby tyto údaje doplnil. Pokud odběratel ve stanovené lhůtě požadované
informace nedodá, má se za to, že reklamace je bezpředmětná.



Ill. Způsob a lhůty pro vYřizéni reklamace

1. Dodavatel je povinen zajistit, aby po vyhrazenou provozní dobu byl v zákaznickém centru a na kontaktním misiě přítomen
zaměstnanec pověřený vyTizovánim reklamaci. V případě, že není možno vyřídit reklamaci ihned na místě jejího podáni, je
dodavatel povinen zajistit její vyřízeni a podáni písemné zprávy odběrateli o způsobu jejího vyřízeni bez zbytečného odkladu
na adresu odběratele. Reklamace musí být vyřízena ve lhůtě 30 dnů od uplatněni reklamace, pokud se dodavatel s
odběratelem nedohcdli na lhůtě delší.

2. Dodavatel je povinen prcvěřit všechny závažné skutečnosti uváděné odběratelem, které se přímo týkají poskytovaných
služeb v souvisbsti se zajištěním dodávky vody vodovodem a odváděním odpadrňch vod kanalizaci.

3. V případě reklamace, týkající se dodávky vody, je odběratel povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při
přešetřováni a řešeni reklamace, zejména je povinen umožnit přistup k vodoměru za účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo
jeho výměny v souvisbsti s prověřením, zúčastnit se osobRě odběru kontrolnich vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu,
předkládat dodavateli potřebné doklady k prověření správnosti účtovaného množství dodané pitné vody. Vady spočIvajíci
v nedodáni pitné vody řeší dodavatel obnovením dodávek pitné vody s případným náhradním zásobováním pitnou vodou .
Náhradrň zásobování v případě, že příčina vady tkvi v odběratelově vodovodni přípojce {mimo případy, za něž odpovídá
dodavatel) nebo vnitřním vodovodu, dodavatel zajišt'uje jen v případě, že si tuto službu u něj odběratel objedná a uhradí ji.

4. V případě reklanjace, týkajici se odváděni odpadních vod, je odběratel povinen umožnit přistup pověřeným zaměstnancům
dodavatele do připojené nemovitosti za účelem prověřeni cdváděni odpadních vod a předkládat dodavateli potřebné doklady
k prověření správnosti ůčtcvaného množství odváděni odpadních vod, Vady spočivajicí v neodvedení cdpadnich vod řeší
dodavatel obnoverňm odváděni odpadních vod s případným náhradním odváděním odpadních vod. Náhradní odváděni
odpadních vod v případě, že příčina vady tkvi v odběratelově kanalizační přípojce {tnimo případy, za něž odpovídá dodavatel)
nebo vnitřní kanalizaci, dodavatel zajišt'uje jen v případě, že si tuto službu li něj odběratel objedná a uhradí ji.

5. zjevná vada jakQsti vody {zápach, zákal, barva apod.) musí být reklamována odběratelem nejpozději do 24 hodin od zjištění,
ostatní vady jakosti bez zbytečného odkladu po jejich zjištěrii. Na základě popisu reklamované vady rozhodne zaměstnanec
dodavatele pověřený přešetřením reklamace, zda bude prQ\/edeR koritrdni odběr vzorku vody v dané lokalitě, přičemž při
tomto rozhodováni vychází z již provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě
na základě plánu kontroly pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb., c ochraně veřejného zdraví, v platném znění (dále jen "zákon
č. 258/2000 Sb,"), schváleného orgánem ochrany veřejného zdraví. Odběr kontrolniho vzorku zajisti dodavatel bez zbytečného
odkladu od uplatněni reklamace s tím, Ze odběr bude proveden za přitomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby na
odběrném místě, kterého se reklamace jakosti pitné vody týká. Současně dodavatel zajistí analýzu odebrané reklamované
pitříé vody v akreditované laboratoři. V případě, že odběratel bude trvat na provedeni kontrdniho odběru vzorku a následném
rozboru, přestože mu byl pověřeným zaměstnancem dodavatele předložen přehled výsledků rozborů vody v dané lokalitě s
tím, že tyto splňovaly hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené platnými právními předpisy nebo povolené orgánem
ochrany veřejríého zdrávi a reklamace bude po provedení rozboru pitné vody kvahíikována jako neoprávněná, uhradí odběratel
náklady na provedení odběru a rozboru kontrdniho vzorku vody.

6. Na základě reklamace množství dodané pitné vody, kdy ze strany odběratele není zpochybňována funkčnost vodoměru a
správnost měřeni, zajistí Codavatd ve lhůtě do 7 pracovních dnů od podání reklamace provedeni kontrolniho odečtu stavu
vodoměru. Odběratel nebo jim pověřemá osoba má povinkost být přítomen u kontrolnM odečtu stavu vodoměru. Pokud
nebude zajištěna přitomtíost odběratele nebo jim pověřené osoby ve stanoveném nebo dohodnutém terminu, přičemž
vodoměr nebude přístupný, bude reklamace považována za bezpředmětnou. Vyhodnocení reklamace Dude provedem bez
zbytečného odkladu po provedeni kontdního odečtu stavu vodoměru a porevnání zjištěných údajů s údaji o odběrném místě
vedeným dodavateletn,

7, Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjisti-li závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušení.
Toto právo lze uplatnit nejpozději pří výměně vodoměru, Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30
dnů ode dne doručeni jeho žádosti zajistit přezkoušeni vodoměru u autorizovaného metrdogického střediska, přičemž
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru nezbytnou součinnost; přezkoušeni není nutné, je-li
nefurlkčkost vodcměru jasně patrná. Výsledek přezkoušeni ozríámi dodavatel neprodleně písemně odběrateli. zjisti-li se při
přezkoušeni vodoměru vyžádaném odběratelem, že údaje vodoměru nesµ!ňuj1 některý z požadavků stanovených
metrologickými předpisy nebo pozbylo platnosti ověřeni vodoměru podle tohoto zvláštniho předpisu, považuje se vodoměr za
nefunkční a dodavatel hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením. V opačném případě hradí náklady spojené s
výměnou a přezkoušeMm vodoměru odběratel, MllOŽStVi skutečně dodané vody se v takovém případě stanovi způsobem
podle odstavce 9 tohoto článku niže.

.,

..,



8. Odběratel má právo zajistit si na vlastni náklady tnetrdogickou zkoušku vodoměru v místě jeho instalace, a to nezávislým
íněřidlem, připojeným na odbočeni s uzávěrem za osazeným vodoměrem na potrubí vnitřního vodovcdu přeci jeho prvrúm
rozdělenim, Tuto zkoušku provede za přitcmnôsti dodavatele na základě smlouvy $ odběratelem Český mebdogický institut,
pokud to vnitřní vodovod umožňuje.

9. zjisti-li se postupem podle odst. 7 nebo 8 odchylka měřeni větší než přípustná, bude vodoměr považován za nefunkční.
Množství skutečně dodané vody se v lakovém případě stanovi podle skutečného odběru ve stejném období roku
předcházejicimu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkot!šeni vodoměru. V případě, že takové
údaje nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnitelné, staRovÍ se množství dodané vody podle následného odběru ve
stejném období roku nebo podle směrríých čísel roční potřeby vody, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodne jinak. Za
období k vypořádání se přitom pôvaZuje období cd poslednihô skutečně provedeného odečtu vodoměru předcházejiciho
skutečnému odečtu vodotněru, na základě kterého došlo k výměně vodoměru, dc dne výměny vodoměru, související s
reklamaci nebo žádostí o jeho přezkoušeRÍ.

10. Byla-li nefunkčnost nebo poškozeni vodoměru způsobena nedostatečnou ochrancu vodoměru odběratelem nebo přímým
zásahem vedoucím k poškozeni vodoměru, hradí škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel.

11. V případě reklamace odváděni odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajisti dodavatel bez
zbytečného odkladu prošetřeni reklamace na místě samétn. Odběratel nebo jím pověřená osoba má povinmst být u tohoto
prošetřeni přilomen. Odběratel má možnost si telefonicky, osobRě či písemně domluvit jiný termín ve lhůtě 1 měsíce v případě,
že termín oznámer!ý dodavatelem je pro odběratele nevyhovujÍcÍ.

12. V případě reklamace týkajici se množství odváděni cdgadnich vod je dodavatel poviken do 7 pracovních dnů prověřit
údaje, na základě kterých je množství stanoveno, Odběratel je povinen umožnit přistup pověřeným zaměstnancům dodavatele
do připojené nemovitosti za účelem prověření množství (kontrolni odečet vodoměru) odváděni odpadních vod a předložit
dodavateli ?otřebné doklady k prověřeni správnosti účtovaného množství odváděni odpadríích vod,

13, Vyúčtováni služeb (faktury) může cdběratel reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost takovou vadu zjistit.
Dodavatel je povinen podle povahy zj'ištěných chyb vystavenou fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novcu. Oprávněnou
reklamaci fakturovaných údajů přestává běžet původní lhůta splatnosti vodného a stočného podle faktury. V případě
neoprávněné reklamace zůstává v platnosti původní lhůta splatnosti.

14. V případě, že odběratel, který je spotřebitelem dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, nesouhlasi s výsledkem
vyřízeni reklamace u dodavatele, je oprávněn obrátit se na Českou obchodní inspekci (ČOl) jako subjekt mimosoudního řešení
spctřEbite|ských sporů. Bližší informace je možné získat na webových stránkách Ca www.coi.cz.

V. Nároky vVp|ÝvaiÍ¢Í z odpovědnosti za vady

1. V případě dodávky pitříé vody, u které bylo na základě reklamace její jakosti prokázáno, že nesplňuje hygienické požadavky
na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., pro ktercu nebyla orgánem ochrany veřejného zdraví ve smyslu zákona č,
258/2000 Sb,, o ochraně veřejriého zdraví, v platném znění, vydám povedeni užiti vody, která nesplňuje mezní hodnoty
ukazatelů vody pitné, , má odběratel právo na poskytnuti slevy z vodného, přičemž výše této slevy bude stanovena individuálně
s přih|édnutim k závažnosti a době trváříi vady.

2. V případě oprávněné reklamace mmžstvi dodané pitné vody bude pcstupována podle § 17 ZVK, v případě oprávněné
reklamace množství odvedené odpadní vody podle § 19 ZVK. Dodavatel neodpovídá za vady, pokud se prokáže, že odběratel
pcrušil ustanoveni Kanalizačního řádu o kvalitě vypouštěných Mpadriích vod. V tomto případě hradí náklady spojené s
reklamací odběratel.

3. V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečkého odkladu na vlastríi náklady ográvn&ou reklamaci vyřešit, a to
odstraněMm závadříého stavu,

VI. Závěrečná ustanoveni

.

Tento reklamační řád nabývá platnosti dnem 1.1,2021.




